ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
; 0#.

г. Г розный

Об участии делегации Чеченской Республики
в Кавказской инвестиционной выставке

В целях организации участия делегации Чеченской Республики
в Кавказской инвестиционной выставке, проводимой 3-4 мая 2023 года
на площадке МВД «Минводы ЭКСПО» в г. Минеральные Воды:

1. Возложить на Министерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики координацию работы
органов исполнительной власти Чеченской Республики и заинтересованных
хозяйствующих субъектов (предприятий, организаций) по подготовке
выставочного стенда региона и презентационных материалов для участия
в Кавказской инвестиционной выставке.

2. Утвердить прилагаемый состав делегации Чеченской Республики
для участия в Кавказской инвестиционной выставке.

3. Министерству финансов Чеченской Республики выделить Министерству
экономического, территориального развития и торговли Чеченской
Республики из резервного фонда Правительства Чеченской Республики
бюджетные ассигнования на вышеуказанные цели в размере 8 120 000 (восемь
миллионов сто двадцать тысяч) рублей с внесением в установленном порядке
изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета.

4. Оплату командировочных расходов участников, включенных
в состав делегации Чеченской Республики, выезжающей для участия
в указанном мероприятии, произвести за счет сметы расходов соответствующих
органов исполнительной власти Чеченской Республики и хозяйствующих субъектов.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

»|7).1М•З'огад'Док - JO JJ^cuojuc

Председат М.М. Хучиев

ВЕРЖДЕН
оряжением Правительства
некой Республики
# 04.

СОСТАВ
делегации Чеченской Республики для участия

в Кавказской инвестиционной выставке

~ г Хучиев М.М. Председатель Правительства
Чеченской Республики

руководитель
делегации

Тагаев С.Х. заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики

участник

3 Хакимов Х.С. заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики

участник

4 Шаптукаев Р.Р. министр экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики

участник

■з- Хакимов А.С. министр промышленности и
энергетики Чеченской Республики

участник

6 Зайпуллаев М.М.-Я. министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Чеченской Республики

участник

7 Байтазиев М.Б. министр Чеченской Республики
по туризму

участник

8 Дакаев Р.Н. помощник Председателя Правительства
Чеченской Республики

участник

9 Жумаев Л.-А.Н. помощник Председателя Правительства
Чеченской Республики

участник

10 Магамадов А.Р. помощник заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики

участник

11 Ахаев Б.Б. заместитель министра экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики

участник

12 Милькиев Р.В. заместитель министра культуры
Чеченской Республики

участник

13 Курбанов А.Р. заместитель министра сельского
хозяйства Чеченской Республики

участник

~ v r Беширов С.О. заместитель министра труда, занятости
и социального развития Чеченской
Республики

участник

15 Магомадов А.Н. директор департамента
инвестиционной деятельности
и кластерной политики Министерства
экономического, территориального
развития и торговли
Чеченской Республики

участник

16 Эльсункаев Р.С. заместитель начальника отдела
организации отдыха и оздоровления
Министерства труда, занятости и
социального развития Чеченской
Республики

участник

1 7 Башанаев Х.М. главный специалист отдела организации
отдыха и оздоровления Министерства

участник

3

труда, занятости и социального развития
Чеченской РеспубликиIT Хажгериев Р.Р. заместитель начальника
государственного казенного
учреждения «Управление по
обеспечению деятельности
Министерства экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики»

участник

19 Касаев М.М. заместитель директора микрокредитной
компании «Фонд кредитования
субъектов предпринимательства в
Чеченской Республике»

участник

20 Г атаев А. Л.-А. проректор по молодежной политике и
социальным вопросам ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
университет имени А.А. Кадырова»
(по согласованию)

участник

21 Таштамиров М.Р. и.о. директора Института экономики и
финансов ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет имени
А.А. Кадырова» (по согласованию)

участник

~тг Элиханов С.Б. декан факультета физической культуры
ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)

участник

23 Шовхалов Ш.А. профессор кафедры правовых
дисциплин ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)

участник

24 Юшаева Р.С.-Э. заведующий кафедрой экономики и
управления в образовании ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
(по согласованию)

участник

25 Джабраилова Л.Х. доцент кафедры экономики и
управления в образовании ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
(по согласованию)

участник

~ЖАстамирова Х.Х. старший преподаватель кафедры
экономики и управления в образовании
ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)

участник

~тг Мецалов М.З. директор ООО «БЕНОИ ТРЕВЕЛ» участник~жКалаев Р.А. менеджер ООО «БЕНОИ ТРЕВЕЛ» участник
Абубакаров Ю.А.-К. менеджер ООО «БЕНОИ ТРЕВЕЛ» участник

30 Хазаев А.И. корреспондент ЧГТРК «Грозный» СМИ~тг Кадиев М.М. оператор ЧГТРК «Грозный» СМИ~7ГЯсадов И.А. водитель ЧГТРК «Грозный» СМИ